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1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1.1. Baza Ligjore.

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s€ Zhvillimit pér objektin:
“Hotel 4,5 dhe 6 kate ”, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me zhvillues Z. Xhemal Myrta,
bazuar né&:

= Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar;

=  Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t&€ Késhillit té Ministrave “Pér miratimin ¢
rregullores s& zhvillimit t€ territorit”, 1 ndryshuar, ku né pikén 5 t€ nenit 19 “Lejet e
ndértimit pér t€ cilat Eshté pérgjegjése KKT-ja” pércaktohet se:

“5. Késhilli Kombeétar i Territorit vendos miratimin e rregulloreve t€ vecanta pér kushtet e
zhvillimit pér rastet e pikave 1 e 3, t€ kétij nent.”

Plani i Pérgjithshém Vendor 1 Bashkisé Sarandé, miratuar me Vendim Nr. 3 daté 16.10.2007
té Késhillit Kombétar t& Territorit.

1.2. Pérshkrim i zonés sé studinar

Zona e studiuar i pérket njésisé SA.UB.8.476 dhe ndodhet né plazhin e Sarandés.

Zona kufizohet me Rrugén “Butrinti” né lindje, me vijén bregdetare né peréndim, si dhe me
njé€ rruge né veri. Njésia strukturore SA.UB.8.476 ka nj€ sipérfage totale 900 m?*. Ndértimet
pérreth zonés arrijné lartésiné nga 5 kate deri ne 10 kat maksimale, kryesisht me fokus shérbime
hoteleri turizém. Prané rrugés kryesore ndodhen dhe disa objekte té tjera shérbimi me lartési
nga 5 né 10 kat né funksion té turizmit.

Ndértimet e reja pas viteve 1990 ne zone jané me strukturé pikésore, pilastér dhe tra beton
arme, me mure tamponimi pa efekte strukturale. Gjendja fizike e ndértimeve t€ reja né
pérgjithési paragitet e miré.

Infrastruktura rrugore paraqitet n€ gjendje jo t€ mir€.

Kjo njési strukturore dhe njesite e tjera perreth jane planifikuar ge te ofrojne shérbime turistike
pér njé turizé€m cilésor dhe afatgjaté.

Plazhi i Sarandés si vijé bregdetare éshté njé nga plazhet mé t€ preferuara dhe frekuentuara né
Jug té& Shqipérisé si nga turizmi lokal dhe kombétar, por edhe nga turistét e huaj.



Figura I Fragment nga harta e nén-njésive Strukturore -referuar PPV Sarande

2. EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR

2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit te Pérgjithshém Vendor t€ bashkis€ Sarandés, t€ miratuar
prané Késhillit Kombétar té Territorit, me Vendimin Nr. 3, daté 16.10.2017 "Pér miratimin e
Planit Té Pérgjithshém Vendor Bashkia Sarandé" dhe Vendimi Nr. 6 daté 28.12.2020 pér
Miratimin e Rishikimit t& Planit t€ Pérgjithshém Vendor Bashkia Sarandé, pér zonén e interesit
pjesé e Njésisé Strukturore SA.UB.8.476 me t€ dhéna t€ pasaportés : Sip né Ha: 0.09;
Sistemi: UB; Kategoria Bazé: S; Nén Kategori: S.2; Pérdorimet e lejuara: S1, S4;
Pérdorimet e ndaluara: IE, A4; Tipologjia: ST1; Lloji ndérhyrjes: Konsolidim; PDV:
Jo; Kshr: 10; Kshp: 0; Madhésia minimale e parcelés: 0; Intensiteti:3; Ksht maksimale:
60%; Kate: 6; Lartésia maksimale: 21.5m; Nr. Minimal vendparkime : 1 hapésire / 10-
15 dhoma. Té& dhénat e pasaportés pér njésiné strukturore SA.UB.8.476 jané vlerésuar
dhe respektuar té gjitha kategorité e pérdorimitté tokés qé propozon plani.



Plani i Pérgjithshém Vendor Sarandé
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Figura 2 Harta e pérdorimit te tokés PPV Sarandé

3. ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

Njésia strukturore aktualisht nuk ka té€ planifikuar né PPV hartimin e PDV (Plani i Detajuar
Vendor). Intensiteti pér ndértimet e reja parashikohet i=3, ndérsa koefigenti i shfrytézimi té
territorit 1 lejuar éshté 60%.



i PLANT I PERGITTASHEM VENDOR 1 BASHKTSE SARANDE
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Figura 3 Harta e pérdorimeve ekzistuese 1é toké

3.1. Pérdorimet ekzistuese té tokeés

Zona pérreth objektit t€ paraqitur pér zhvillim &shté zoné€ e zhvilluar me drejtim turizmin,
strukturat ekzistuese jané mé s€ shumti hotele ose apart hotele dhe ambiente té ndryshme
shérbimesh né funksion t€ turizmit.



3.2. Tipologjité ekzistuese té ndértimit

Tipologjia dhe morfologjia urbane ekzistuese pér kété zon€ klasifikohen né:

e Hotele dhe objekti shérbimi té larta 5-10 kat
e Godina té ndryshme shérbimesh

Legjenda

Ortofoto 2015 8 om

Parcelat

https://geoportal asig.gov al.ofron t& dhéna
gjeohapésinore 18 ofruara nga autoritetet publike _

L 0 25 50 100 m
pérgjeqiése
Pérgjegjésia per sakiesiné e té dhénave éshté e
autoritetit publik g2 i ka krijuar ate

Sistemi koordinativ: KRGJSH
Projektimi KRGJSH

Figura 4 Harta e gjiéndjes ekzistuese.

Hotele dhe objekte shérbimi té larta 5-10 kat jané€ rreth 20 godina té cilat ndodhen pérgjaté rrugés
s€ Plazhit né€ pjesén veriore, jugore dhe lindore té objektit té propozuar pér zhvillim.



3.3. Rrjeti rrugor dhe sistemi i parkimeve

Njésia strukturore SA.UB.8.476 kufizohet n€ Veri me rrugé, n€ Jug dhe Lindje me truall. Prona
né€ peréndim kufizohet me plazh nga vija bregdetare dhe né lindje nga njé gjurmé rruge pa
infrastrukturé t€ miréfillte.

Zona né aférsi t€ objektit éshté pérgjithésisht e pazhvilluar dhe objektet mé t€ aférta ndodhen
né€ distanca me mé tepér se 50 m largési. Rruga kryesore ndodhet mbi 50 m larg dhe nga rruga
me truallin ku zhvillohet projekti.

Rruga kryesore “Butrinti” né€ veri té€ njésisé strukturore, éshté njé rrugé me dy krahé kalimi, por
pa parkim anésor pér shkak se ndértimet anés rrugés véshtirésojné zgjerimin e saj. Kjo rrugé
ka nevojé pér ndérhyrje né€ pérmirésimin e infrastrukturés.

Figura 5 Pamje I nga rruga ‘Butrinti’ né Veri té Njésisé strukturore.

Gjurma e rrugés qé€ kufizon pronén né pjesén peréndimore ka pér drejtim zonén e plazhit.
Kjo rrugg ka nevojé pér ndérhyrje rehabilituese.

Figura 6 Pamje 2 nga rruga "Butrinti* né Veri 1é Njésisé strukiurore.



4. RREGULLAT E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

4.1. Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Objekti 1 propozuar &shté njé objekt me funksion hotelerie me lartési maksimale 4-5-6 kate mbi
toké dhe 4 kate nén toké né€ kuotén e sistemit té hyrjes absolute -0.35 dhe relative +15.50.
Objekti do té keté njé€ lartési maksimale prej 20.30 m nga 21.5 m lejuar.

Objekti 1 ri zhvillohet né€ pjesén e brendshme t€ pronés ka njé arkitekturé e cila ndonése spikat
né lartési, synon t€ adaptohet me ané té gjelbérimit vertikal me natyrén.

Zgjidhja arkitektonike i pérket rrymave té arkitekturés bashkékohore dhe kérkon qé té krijojé
njé gjurmé t€ ndryshme duke ndértuar njé strukture relativisht t€ vogél nga sa mund té vérehet
nga syri i liré. Pér shkak edhe té pozicionit edhe té kérkesave t€ Kompanis€ zhvilluese pér
standardet e hotelit, shérbimet jan€ ndar€ né katet mbi toké dhe né katet nén toké.

Hoteli zhvillohet i ndaré né 4 sektoré, ai 1 parkimit, SPA, pritjes dhe restorantit dhe té fjetjes.
Morfologjia e terrenit t€ thepisur pérve¢ bukuris€ paraget edhe njé séré problematikash né
lidhje me hyrje-daljet né objekt, pér kété arsye si zgjidhje €shté menduar qé né katin e dyté
néntoké t€ arrihet népérmjet nj€ ashensori pér makinat i cili ka hyrje nga niveli 0.

N¢ katin pérdhe pozicionohen shérbimet e pérgjithshme té€ hotelit, si recepsioni, restoranti,
zyra, sallé konferencash, SPA-ja etj. N€ katet e sipérme rreth njé hapésire “total-vie€”
shpérndahen dhomat e hotelit, té cila ndrigohen né ményré natyrale nga vetrata té médha.

Tarraca e hotelit shérben si njé ambient argétimi, ndértimi 1 njé pishine te miréfillté né oborrine
hotelit do té sillte kufizimin e hapésirave t€ lira, pér kété arsye éshté zgjedhur g€ pishina té
vendoset né tarracé, e cila do té jet€ nj€ ambient tjet€r argétimi qé€ i1 ofrohet pushuesve.

NEé pjesén e jashtme t€ hotelit €sht€ pozicionuar edhe njé bar lokal i hapur (open-bar).

Figura 7 Plani i Vendosjes sé Strukiturés



4.2. Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave
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Figura 9 Fasade jug
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Figura 12 Pamjet e renderizuara

Figura 13 Pamjet e renderizuara



4.3, Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Treguesit e Zhvillimit:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 691.05 m?
Sipérfaqe e truallit gé pérdoret pér zhvillim: 691.05 m?
Sipérfaqe e truallit e z&né nga struktura (gjurma): 37351 m?
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 2485.87 m?
Sipérfage e ndértimit nén toké: 2743.44 m?
Sipérfaqe totale e ndértimit 5229.31 m?
Koeficenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 54.4 %
Intensiteti 1 ndértimit: 3.59
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i Kuotés sé sistemimit: 20.30 m
Numri i kateve mbi toké: 4-5-6 kat
Numri i kateve nén toké: 4 kat

Tregues Teknik:

Prona: Nr. pasurie 23/262, Zona Kadastrale: 8642
Kufizimet: Veri: Pas. Nr. 23/412

Jug: Pas. Nr. 23/411

Lindje: Pas. Nr.

23/411

Peréndim: Pas. Nr, 23/412
Distancat nga kufiri i pronés: Veri 0.5m,

Lindje 3.31m, 5.21m ( faqe kallkan)

Jug 9.13m, 6.37m, 7.42m dhe 3.75m

Peréndim 1.06 m dhe 1.05 m
Distancat nga aksi i rrugés: Veri 2.30m

Lindje 47m



Figura 14 Plan sistemim i territorit

4.4. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vend parkimet

Né kété projekt jané parashikuar 30 poste parkimi t€ pozicionuara né dy katet néntok€, ndérsa
hapésirat e jashtme do té jené té sistemuara me funksion rekreacioni né shérbim té funksionit
té hotelerisé dhe té pushuesve.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1. Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Ky projekt nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim té€ ri pér infrastrukturén rrugore.

Respekton plotésisht gjéndjen ekzistuese dhe propozimin e planit té ri té bashkisé Sarandg, pér
sa 1 pérket rrjetit té infrastrukturés rrugore qé€ ka zona ky projekt nuk paraget propozime pér
ndryshim pér sa i pérket PPV aktuale te Bashkise.



